平成 26 年 7 月 7 日

各 位

会 社 名 昭和ホールディングス株式会社

代表者名 代表執行役社長 重田 衞

（コード番号 5103 東証第二部）

問合せ先 執行役財務総務担当 庄司 友彦

（TEL．04－7131－0181）

当社グループテニスウェア契約選手宮﨑優実が大会優勝

 当社グループでスポーツ事業を展開する株式会社 LUCENT のウェア契約選手である宮﨑優実選手は女

子テニス協会(Women’s Tennis Association、以下WTA)世界ランキングポイントのかかった SINGHA - BEC

TERO ITF SERIES において優勝致しましたので、お知らせいたします。

 高畑寿弥選手と組んだ宮﨑選手は 2014 年 6 月 23 日から 29 日にかけてタイ王国の Pyramid Tennis

Academy にて開催されました SINGHA - BEC TERO ITF SERIES に出場しておりました。ダブルスの準決勝戦

でタイ王国の WONGTEANCHAI, Varatchaya 選手と WONGTEANCHAI, Varunya 選手と対戦し、6-4、3-6、

11-9 で見事に勝利を収めております。決勝戦では台湾の LEE 選手とタイ王国の WANNA SUK 選手のチー

ムに 6-3、6-1 で大差に勝利致しました。

  宮﨑選手から以下のコメントを頂きました：

「昨日雨で試合がなかったので、今日二試合でした。SF は

第 1 シードとの対戦で、中盤相手がボレーに出てくると展

開が相手のペースになってしまいましたが、私たちがして

いる展開は間違ってないと信じてプレーしました。終始ア

グレッシブに出来たのが勝因だと思います。決勝戦は作戦

を二人で立てて、相手の得意なところを止めることと、さ

せないように誘ったりしてポイントを重ねることができま

した。タイで優勝出来て嬉しいです！来週も頑張りま

す！」

 この度の優勝において、宮﨑選手は WTA 世界ランキング

に 12 ポイントを獲得し、トップに一歩近づきました。WTA

とは女子プロテニスを統括する団体であり、92 ヶ国を代表

する 2500 名の選手が参加しています。WTA は 33 ヶ国で試

合及びグランドスラムを開催しています。2013 年度に約

540 万人近くの観戦者がWTA のイベントに参加しました。

宮﨑優実選手（右）と高畑寿弥選手（左）

 当社グループは協力し、さまざまな取り組みを通じて日本及びアジア各国での事業展開を相乗的に

図ってまいります。また同時にスポーツ領域のサポートについては、グループの支援が、選手各位の

一層の活躍につながり、またその活躍が当社グループの各員のさらなる士気向上につながることを強

く期待しております。

この度の優勝が当社グループの最大の拠点であるタイ王国で達成されたことを心から喜びとするもの

です。

以上